
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
Prot. n.6642/VI         Atessa, 13/04/2022 
 

All’Albo online  

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: 

Procedura di selezione interna di Esperti e Tutor 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Pubblicazione graduatoria 
 

 Avviso: AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 - FSE -  Apprendimento e socialità 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 – Azioni di  integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al IIciclo. 

Codice progetto:   10.2.2A-FSEPON-AB-2021-80 

CUP:  I83D21001220007 

Titolo progetto: “ A SCUOLA INSIEME” 

Autorizzazione progetto: prot. n. AOODGEFID/17644 del 07 giugno 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 

della Commissione Europea;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta formativa(PTOF);  

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, n. 16 (sedici) figure 

per lo svolgimento dell’attività di esperto e n. 16 (sedici) figure per lo svolgimento 

dell’attività di tutor, nell’ambito della realizzazione dei 16 moduli previsti dal PON sopra 

citato; 

RITENUTO per l’effetto, necessario ricorrere, prioritariamente, a specifica procedura di selezione  

interna per la scelta di appropriate figure professionali;  

CONSIDERATO che la scelta del personale interno debba avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e di parità di trattamento;  

VISTO l’avviso prot. n. 5567 del 28/03/2022 di avvio della procedura di selezione interna mediante 

comparazione per titoli per il conferimento di incarichi di Esperti e di Tutor, nell’ambito del 

PON FSE Apprendimento e socialità – “ A SCUOLA INSIEME” Fondi Strutturali Europei – 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ;  

VISTO l’esito della valutazione delle istanze pervenute, di cui al verbale prot. n° 6642/VI del 

13/04/2022, della Commissione di valutazione nominata con nota prot. 6568/VI del 

13/04/2022 

DISPONE  

 

 la pubblicazione all’albo della graduatoria Esperti e della graduatoria Tutor relative a ciascun 

modulo 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

Tipologia modulo Titolo modulo Candidato Punteggio 

1. Competenza digitale CLASSI CONNESSE Angelucci Maria 14 

2. Competenza digitale PICCOLI CITTADINI DIGITALI Farina Ornella 20 

3. Competenza di base IMPARO GIOCANDO Di Biase Lucia 27 

4. Competenza multilinguistica TOGETHER Pili Claudia 22 

5. Competenza (STEM) MATEMATICAMENTE Tano Paola 34 

6. Competenza digitale DALLA PENNA AL MOUSE D’Amato Ermelinda 15 

7. Competenza digitale DALLA PENNA @ MOUSE Fioriti Remo 17 

8. Competenza imprenditoriale TUTTI PER UNO, ECONOMIA PER 
TUTTI 

Rucci Anna 22 

9. Competenza di base SPORTIVA...MENTE Cocco Pinelli 
Antonio Giuseppe 

27 

10. Competenza multilinguistica WE LOVE ENGLISH Vespasiano Teresa 20 

11. Competenza digitale DIGITALMENTE Pellicciotta Elena 55 

12. Competenza digitale DIGITALMENTE1 Corrado Donatella 10 

13. Competenza di base 'SPAVENTA' IN SCENA Lemme Aminda 
Ubaldo 

51 

 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Tipologia modulo Titolo modulo Candidato Punteggio 

1.  Competenza digitale CLASSI CONNESSE Iezzi Paola 25 

2.  Competenza digitale PICCOLI CITTADINI 
DIGITALI 

Moretta Anita 31 

3.  Competenza di base IMPARO GIOCANDO Amoroso Valentina 25 

4.  Competenza multilinguistica TOGETHER Basilico Annarita 28 

5. Competenza digitale DALLA PENNA AL MOUSE D’Ippolito Carla 11 

6. Competenza digitale DALLA PENNA @ MOUSE Gallucci Mery  
Mucci Cinzia 

28 

8 

7. Competenza di base SPORTIVA...MENTE Cirigliano Alessandro 13 

8. Competenza digitale DIGITALMENTE Candeloro Roberto 10 

9. Competenza digitale DIGITALMENTE 1 Fioriti Remo 17 

10. Competenza di base 'SPAVENTA' IN SCENA Martinesi Giorgia 41 

 

 

Il Dirigente Scolastico                                       
         Prof.ssa Liberata Colanzi 

       firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 


